



Úřad městské části Praha 10
Odbor majetkoprávní

Náš spis: P10-750819/2024
Naše č.j.: P10-026216/2025
Vyřizuje: Bc. Petřinová
Kontakt: 267 093 735
V Praze dne: 14. 1. 2025



Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor majetkoprávní obdržel dne 30.12.2024 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:

„Vážení,

obracím v souladu s § 51, písm. c) zák. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze v kombinaci se zněním zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Od počátku letošního kalendářního roku se opakovaně zajímám o stav, rekonstrukci a využití MŠ Hradešinská. Problematika budovy této od 30. 6. 2024 uzavřené a chátrající školky se vyskytla v poradních orgánech rady a zastupitelstva, ovšem pokaždé bez jasné odpovědi, jak bude s budovou ze strany MČ Praha 10 dále naloženo.

Můj návrh na zařazení bodu týkající se MŠ Hradešinská na program prosincového jednání zastupitelstva MČ Praha 10 nebyl schválen, pan zastupitel Pek, do jehož gesce rekonstrukce budovy školky spadá, informace neposkytl ani v rámci projednávání bodu týkajícího se rozpočtu MČ Praha 10 pro rok 2025.

S ohledem na výše uvedené, i s ohledem na potřebnost navýšení kapacit školských zařízení MČ Praha 10, žádám o poskytnutí následujících informací:

1. Kdy započne rekonstrukce budovy MŠ Hradešinská, a kdy je očekávané ukončení této rekonstrukce? Žádám o poskytnutí veškeré stávající dokumentace k záměru rekonstrukce budovy se vztahující.

2. Žádám o specifikaci, v jaké oblasti rozpočtu MČ Praha 10 pro rok 2025 a v jaké výši je alokována částka na rekonstrukci budovy MŠ Hradešinská.

3. K jakému účelu budova po rekonstrukci MČ Praha 10 využívána?

4. Je zvažován prodej budovy? Pokud ano, žádám o poskytnutí veškeré dokumentace k záměru prodeje budovy se vztahující.

5. Jak je budova, i s ohledem na stavebně technický průzkum vad objektu zpracovaného Ing. Janem Jedličkou (Číslo autorizace ČKAIT: 0010547) k 30. 1. 2024, zabezpečena proti dalšímu svému chátrání? Žádám o poskytnutí výčtu přijatých opatření.

Informace žádám poskytnout ve strojově čitelném formátu.

V úctě...“.

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám požadované informace poskytujeme v následující formě: **elektronicky do Vaší datové schránky a souběžně na Váš email ve formě textu tohoto přípisu.**

„1. Kdy započne rekonstrukce budovy MŠ Hradešinská, a kdy je očekávané ukončení této rekonstrukce? Žádám o poskytnutí veškeré stávající dokumentace k záměru rekonstrukce budovy se vztahující.“

MČ Praha 10 neuvažuje o rekonstrukci budovy bývalé mateřské školy Hradešinská, tj. rekonstrukce nezačne a z tohoto důvodu k žádnému datu ani neskončí.

K části tohoto bodu ve znění „...**Žádám o poskytnutí veškeré stávající dokumentace k záměru rekonstrukce budovy se vztahující.**“ bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s ustanovením § 11b (požadovanou informaci povinný subjekt nedisponuje), které Vám zasíláme do datové schránky.

„2. Žádám o specifikaci, v jaké oblasti rozpočtu MČ Praha 10 pro rok 2025 a v jaké výši je alokována částka na rekonstrukci budovy MŠ Hradešinská.“

Částka na rekonstrukci budovy bývalé mateřské školy Hradešinská není obsažena v žádné oblasti rozpočtu MČ Praha 10 pro rok 2025. V rozpočtu MČ Praha 10 pro rok 2025 je tedy na rekonstrukci budovy bývalé mateřské školy Hradešinská alokována částka 0,- Kč.

„3. K jakému účelu budova po rekonstrukci MČ Praha 10 využívána?“

Vzhledem k tomu, že se neuvažuje o rekonstrukci budovy bývalé mateřské školy Hradešinská, tak k žádnému účelu nebude využívána.

„4. Je zvažován prodej budovy? Pokud ano, žádám o poskytnutí veškeré dokumentace k záměru prodeje budovy se vztahující.“

Ano, prodej budovy bývalé mateřské školy Hradešinská je v současnosti zvažován.

K části tohoto bodu ve znění „...**Pokud ano, žádám o poskytnutí veškeré dokumentace k záměru prodeje budovy se vztahující.**“ bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s ustanovením § 11b (požadovanou informaci povinný subjekt nedisponuje), které Vám zasíláme do datové schránky.

„5. Jak je budova, i s ohledem na stavebně technický průzkum vad objektu zpracovaného Ing. Janem Jedličkou (Číslo autorizace ČKAIT: 0010547) k 30. 1. 2024, zabezpečena proti dalšímu svému chátrání? Žádám o poskytnutí výčtu přijatých opatření.“

Budova bývalé mateřské školy Hradešinská je vizuálně a fyzicky kontrolována, zda nedochází ke vzniku závad, které by bezprostředně způsobily znehodnocení objektu. Ke kontrole dochází v rámci činností správce, tj. společnosti PRAHA 10 – Majetková, a.s. Dále probíhá pravidelné čištění gajgrů, kanálů a zároveň došlo k vypuštění vody v celé budově. V září 2023 proběhlo na objektu zabezpečení odpadající omítky v rozsahu instalací sítí na fasádu domu.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10 po vyloučení chráněných informací.

Bc. Jakub Brzoň
vedoucí odboru majetkoprávního